
Emri dhe adresa e plotd "

[Lg*s+gnn sh'A'
J $211208 w

ALBANIA

Shoqdria ALBA ROAD SHPK ELBASAI,
lSH KME ELBASAN

IZOTERM ALBANIA
AUTOSTRADA TIRANE.DURRES KM 5

Data e kriiimit 03,09.1998
Nr, I Reqiistrit tregiall996/8

STATUSIJURIDIK sHoQERr AKSTqNERE

VEPRIMTARIA KRYESORE :PRODHIME E TREGTIM TE MATERIALE P0LISTEROLI,ASFALTI,MOBILERI, TREGTIM IMALLRAVE
HIDROIZOLUESE. IMPORT EKSPORT
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PASQYRAT FINANCIARE

Peflu0na nga
22t03t2013

0110112012 derimd 3111212A12

Miratuar nga

Data e depozitimit

Jt
l) 0 I otrlw/\

N



{3} Numri ldentif ikues i Personit te Tatueshem

tNIPT)

FORMULAR
PAGESES SE

(1011 I ) Shpenzirnet

( l2 1 Shpenzirnet e pazbritshrrte

Drrta dhe Firma e

UCLO

201 3-03-25

... : i:r iil i r:r :: : :! i i:: i i:'

: i :: l :" i l t:: '  :1,:1 ;,.1'. i1t, '

' , ' : ! '1 l t  i i ,  : r , l i r : i :  :

-: i:: * i j . i-: : 'r i :rtr; l l-1,:: ' i

I }EKLARIMIT DHE
TATIM:T MBI FITIMIN

{2) Periadha tatimore

2412

JB32l 1 20BW

ALBA - ROAD

-lrnelonl 
Ilese

ISH KOMBINATI METALURGJIK ELBASAN

LTO, Drejtoria Rajonale LTO
I neslpem esnte Jo t

3?3.58C.1 10,00

3 ' , i  6.1 86.369,00

Taf imrg

323.580.1 r  * .00

316.1S6.369,014

,1.548. ' , :  74,00

PerSopit  te T:r t t teshe1tt  -  Dcl<laroj  ncn i :erglcglcsinr t i ; t ic  qe infbrt l : rc ioni  i t t tc-s i i ret t . ' r  t - ihtc i  p lotc r ihc i  sel i t+

Firma e Persorr i t  te tatueshem:

. . - .  t . : i . , i  t r . . : t - : : r : :  l i i i i : :  . ,  l f  ,  : :  : . .  . '  . t :  : : : : i :

t : ' , ; : i i r . t . : l '1 . ; . t : " r i t t : : :  
' i ] r ' i : ' : , ;  i : : : : : : : ' f : :1r : r . :1: . '1. : ' . : : r ' , : l  : .1 ' . , ; ' , '  l '

; i i i i i : :: : ' : l  i l i l i i  i i '{,; i  {: :.::: i ;: i i-} i '}::-. '{r.}i j i . l ' :  - 
' . ' ' : :f i l t- i: ' , :,1 l i l : ' i t .:r.: '

(l ) Nr"rnrri Serial: J832'1 1208W30W012

ilr l|| Iilil|lllll II ltlllll llllI llll llllllfi il | I ll
J8321 1208W30W012

12.9.11 .915,r1C

(4) Enri Tregtar i  Personit te Tnaueshe:r:

{5) Ernri  Mbienrri  i  Personit Fizik:

(7) Iurnri  Telefonit :

Te ushtrimilTe ardhurul dlte shpenzimet

(8/9.t Te ardlurat

{1-1/14) Humbj*

12.941.915,007.393.741,44{15/16} Fi t imi

l? lHumbje e mbartur

l l l )  Fit i :ni  i  tatueshe:rt neto (16-17)

Ll o g ar iti u e tati nt.fitimit

l9t Tatim f i t inr i  nre shltal lel  trr t imore stanrlarte
l

I  ' :  .194.191,00

I
l l )  Tatim f i t imi t l9+20) 1 .294.1 91 ,00

2?l Tatim f i t inr i  i  shtyre

(2-11 Parapagirne 2.009.66&00
(1.1) Kredi e nrbrrrtut '  nglt  periudha e me;r:trslrme

{?5) Kerkese per r i tr tbttrsirrt

26) Tatin f i t inr i  i  n:biPagrar 715.477,O0

37) Tatim l'itimi i det.vrueslren per tu pagu:lr

! t l )  Deninte / interesa per vonesa

(?9) TOTALI PER TU PACUAR 0,00
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RAPORTI I AADITIT TE PAVARUR

PEr Pasqyrat Fionancisre tE vitit 2012

Shoqdria "Alba Road " sha

Nipti J83211208W

ELBAsiIv



SHOQER/SE ,,Alaba Road " sha
ELBASAN

RAPORT I AUDITUESIT TE PAVARUR
Ne kemi audituar pasqyrat financiare t€ shoqerise ,, Alba Road" sha , Elbasan, t€ cilat p€rfshijn€ pasqyrta
financiare m€ dat€ 31 dhjetor 2012, pasqyren e td ardhurave dhe shpenzimeve, pasqyren e ndryshimeve n€
kapitalet e veta, pasqyren e flukseve td parave dhe shenimet spjeguese p€r ushtrimin e mbyllur ne ate date,
si dhe njd permbledhje t€ metodave kontaber m6 te r€nd€sishme.
Drejtimi eshte pergjegj€s per p€rgatitjen dhe paraqitjen e sinqertd te ketyre pasqyrave financiare n€
p€rputhje standartet Komb€tare t€ Kontabilitetit (sKK) . Kjo pergjegj€si perfshin: hartimin, vdnien n6 zbatim
dhe mbajtjen e kontrollit t€ br€ndsh€m te pdrshtatsh€m per pergatitjen dhe paraqitjen me siqeritet t€
pasqyrave financiare qd jan€ pa anomali materiale, qoft6 pdr shkak t€ mashtrimit ose te gabimit, p6r t6
zgjedhur dhe zbatuar metodat e p€rshtat€shme kontabdl; si dhe p€r te bere gmuarjet kontab€l qe jane t6
arsyeshme pdr rrethanat e dh6na.
Pergjegjesia jon€ 6shtd qd te shprehim njo opinion pdr kdto pasqyra financiare bazuar n€ auditimin tone. Ne
kemi kryer auditimin nd p€rputhje me standartet Nderkomb€tare t6 Auditimit. K6to standarte kerkojne qe ne
t€ zbatojm€ k€rkesat etike dhe t€ plnifikojmd dhe kryejme auditimin ton€ p€r te marre siguri t€ arsyeshme
nese pasqyrat financiare jane pa anomali materiale.

Auditimi pdrfshin kryerjen e progedurave p€r t€ marrd evidencd auditimi rreth shumave dhe informacioneve
te dh€na nd pasqyrat financiare. Progedurat e zgjedhura varen prej gjykimit te audituesit, duke p€rfshire
vler€simin e rreziqeve p€r anomali materiale nd pasqyrat financiare, qoft€ p€r shkak te mashtrimit ose td
gabimit' Ne pdrbdrjen e k€tyre vlerdsimeve t€ rrezikut, audituesi merr ne konsiderat€ kontrollin e
brendshem p€rkatds te entitetit ne p€rgatitjen dhe paraqitjen me sinqeritet te pasqyrave ne menyre qe te
hartoj€ progedurat e auditimit q€ jane t€ p€rshtat€shme pdr rreth anat, por jo p6r q€llimin e shprehjes s€
opinionit per efektivitetin e kontrollit t€ brendshem t€ entitetit. Auditimi gjithashtu perfshin vler6simin e
pdrshtatshm€rise se metodave kontabel td pdrdorura dhe llogjik€n e gmuarjeve kontab€l t€ b€r€ nga
drejtimi, si dhe p€r vrer€simin e paraqitjes se pergjitheshme t6 pasqyrave financiare.
Ne besojme se evidenca e auditimit qd ne kemi marrd €shtd e mjaftueshme dhe e pershtateshme per te
dhdn€ bazat e opinionit ton€ te auditimit.

Srpas opinio nit ton6, pasqyrat financiare japin j€ imazh te v€rtet€ dhe t6 sinqerte t6 gjendjes financiare t€
shoqerise ,, Alba Road" sha, Elbasan; nd datdn 31 dhjetor 2012, E rezuttatit financiar, t€ flukseve t6
parave dhe shdnimeve spjeguese p€r ushtrimin e mbyllur ne ate date n€ perputhje me Standartet
Komb€tare td Kontabilitetit (SKK) dhe ligjin p€r Kontabilitetin dhe pasqyrat Finnaciare t6 Repubtik€s s6
Shqip€ris€.

Elbasan, m6 21.03.2013

Shoqeria audituese,,ATK Auditing,' shpk
AUDITUES I  PAVARUR

( Andon Kristo )
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SHOQERIA:ALBA ROAD SHA
NrPT J8321 12CSW

BILANCI KONTABEL
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Monedha :LeKe

a-Te pagueshrne ndaj iurniloreve

b-re pagues^re "daj ru-onlesve

-l ieninre I Viti F.l:portues :012 ' ' /rtt R'aportues 231 1

trAStVEr DHE KAP:rALl (DL;YRilVE-l- j
,-.---... +...'^---....- - .

DETYRIMET {PASiVET) AFATSHKUR'RA

b-Huamarrle afatshkudera

c-Detyrime per sigurime shoq.e shendetesore

d-Detyrime tat r-rore per TAP-in

e-Delyrime taiirrr0re per Tatim F:timi

f-Detyrime talimore per TVSH

tatimcre per tatimin ne burim

SHOQERTA:ALBA ROAD SHA
NtPT J8321 1 208W

Periudha :  01 Janar '31 Dhjetor 2012

i iii Boro te konvertueshme
- . - -+--

!  Shuna 1.2 125 129,6'16 00

h-Te drejta e de8r;me ndaj odakeve N.[4alo

i-Dividente oer tli raguar

t-Debitoie e kredite.e ie lier= Lkliente (!editofej

Shuma :.3

Grantet dhe te ardlulat e shlyra

Provizionet afatshku(ra

TOTALI PER DETYRIME AFATSHKURlERA (I)

i DETYR[,rE"l-{FASivE'l')AFATGJATA

b-Bonot e k{-rrvartuesh n-le

sHiillA it 1

*3x-*:eitq.:* li i!-{"1!g'11. -
Provizionet aiatgjata llog. 1 5B
(irantet dhe te ardhura te shtyis

l-lc',qii oErvsrurEVE(pAStvEVE) AFATGJATA ( i: )
KAPITALi

Aksiof et e oai(rces

Kapital: aksioneieve te shoqerise neme (Pl TE kons)

Kapiiali :iisiona.

6i Rezer,"a -riat,rLlre
I; Rezerua lrg

B1 Rezerv;: ie ijera

diTtr; t iu.hJ.,n,itii
;Cl  Fi t ,mi i ,nJTh' ja;  e v i l i ' f i r6nt 'o '

iTotal i  i  Kapital i t  {  l l l  }
*',","',".#-

TflTALl IFETYRIMEVE DHE ! KAPITALI { '+l l+l l l )
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SHOQERIA:ALBA ROAD SHA
NrPT J832't't208W

TE ARDHURAT E SHPENZIME'

Periudha : 01 Janar3l Dhjetor 2012

Nr Pershkrirni I Elementeve

nutelei lu

at Nr
il09

Viti ushtrimor
2012

Vili ushlrimor
2*1'1

1 Shit iet  te tatueshme T, 'ane 701 7|]5 215,196,948.f l0 3e6,910,111.00
I Shitie talueshme Elbasan 702-;CBX B5 150,3s9.00 174,114,742.00

iksporte 23,139.228.00 17,506,723.00
Te ardhura te tiera rriedhese inleresa e te noiashme 93,575.00 135^960 00
\dryshimet ne iventarin e produkteve te gatshme dhe
lrodhimit ne oroces 714 {2,073,958.001
Shuma e te ardhurave 323,580.110.00496,589,608,00

IU Materialet e konsumuara 601 -608X 128 946.41 1.00 200,615 003.00
11Mallra 1 10,4,15 864 00 181 4i7,939 00
1a
IL Kosto e punes 641 -64$ 2C 18;.?55.00 1g 172,041.r0

Pagal e persoire r i t 17,2:re.348.00 ' :3 577.,q5: 00
Shpenzimet per sicurimet shoqer*re dhe shendetesore 644 :  3u6 907 00 2,894. ie0 00
Personel I jashtem

14{mortizimi dhe zhvleresimet 68X 7,986,059.00 13,686,988 00
,16Sherbime nga te tretet 14,277,890.A0 35,394,450,00
to Furnitura e nentraltime 19,669,791.00 27,779,699.00
4a
II Taksa dogancre e taksa 1e tjera 5,014,242.00 5 105,759 00
1g Taksa te pagdara 1 , 145,220.Ofi

Interesa te paOuara B,11*.1$3.00 8,geg,291 00
, f
LL Kembime valulore

Shpenzime te tlera 1 545.174.00 224 7A6.00
22Total i  I  shpenzimeve ( shuma 4-7 ) 316,16C,369.0C493,895,176 00

Fitimi apo humbla nga veprimlaria kryesore(1+2+/-3-8) 7 393.741 00 2,694,432.00
24Shpenzime te pa4briteshme v 5,548,174 00 17,404,250.00

25
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e
kontrolluara +l 761,661

la Te ardhurat dhe snpe nzinlet f inanciare nca oiesmarr ie + - 762,662
27Te ardl ' i , ,a dhe shpenziqret  f inanciare nqa :+ 722

a- invest ime :e lera f inanciare afatcjal  + aa

IY i l- intefesa + - -07 0._:
,]n
JU : - f i t i ter(hunrblet)nqa'{ ,urs i  I  kentbrnir t  + - i69,a5i
JI l-te tlera flnanciare + 768 fi68

32
I  ut6i l  |  t r i  dtui lurdvv , !gd J i lpei lz[ i levg I t t ia l l ! ; la lc

' ,+r1A+H1+l-12)

Fitimi (humbja) para tatirn:t (9+/-13) 12,941 .915.00 20,098 682.00
34Shpenzimet e tatinrit mbi fitimin 1,294, i  91 .50 2,009,868 20
35Fitimiihumbja)neto e vitit financiar (14-15) 6,099.549 50 684.563.80
3€Elemente te pasqyrave te konscl iduara



SHOQERIA:,ALBA ROAD SHA
NtPT J8321 1208W

Pasqyra e Fluksit fu{onelar - lr/etoda Direkte

Periudha : 01 Janar -31 Dhjetor 2012

I Pasqvra e fluksit monetar-metoda direkte
Periudha Raportuese

281?
Periudha Rapoiluese

2011

Fluksi Monetar nga veprimtarite e shfrytezimit (17,771,408.001 13,172,656.00

1 Vielei Monetare (MM) te arkeluara nqa klientet 368.997.763.00 580,784,1 88.00

2 MM te paguara ndai furnitoreve (301,178 518 00 (453,949.508.00)

MM te paqurara si kthim per klientet
D

{1,40s,514,00
Taksa e tatime te ndryshme taiim ne burim (2,1 79,835.00) 1,246,220.001

MM te paquara ndaitatim fitimi (2,024,268.00) (2,570,424.A0

MM te paquara ndai punonieve e siqurimeve {18,086,521.00) {r s,392,941.00
Tvsh e pacuar (2 732 887 C0) i3,437 703.00
Tvsh pau-uar doqane I i t  l i i r l  I  hh {  i l t  i l nPE 11- l

Taksae doqanore dhe akcize (587,556.0C' :8 156,241 00\
A Interesi i paquar e komisione 1 1 ,1 10,183.00) {10,918.153.00

penalitete eti taksa e tatime 1,548,174 00) {?28,785.00)

o TAP 2012 1,360,566.001 '1 ,316 52?.ilOt
Fluksi  parave nga veprimtar i te investuese (4,734,S91.001 (4,174,351.00)

Blerja e njesive te kontroi,uara X minus parate e Arketuara

Blerja e akirve afatgjata materiale (4 i34,e gi  ) (4,174,35.\

Te ardhura nqa shitia e paisieve

A
t Interesi i arketuar

Dividentete arketuar

o MM neto te perdorura ne veorimtarite investuese

tl Fluksi  Monetar nga akt iv i tetet f inanciare 67,390,718,00 (5,788,347.00
'1Te ardhura nqa ene:ini i kapitalil aksioner

r Te ardhura nqa huamarrie afatqiata 150,946 ?Stt  i t i 80,240,04--q.**

Paqesat e detyrimeve te kredise (83,556.272 00) 86,028,3S6.C0

4 Dividente te paguar

MM neto e perdorura ne veprimtarite Financiare 44,885,219.00 3,209.958,00
21Rritia kenia neto e mieieve monelare 44,884,786.00 3,209,958 00
22Mjetet monetare ne fil l im te periudhes kontabel 16,839 769.00 13,629,811 00
?? Mietei monetare ne fund te periudhes kcntabei 61 724,555.00 16,839,769 00
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SHENIME SPJEGUESE

PgR MBYJ,LJEN E PASQYRAVE FINANCIARE 2OI2

Dhenia e spjegimeve shocleruese eshte e detyrueshme sipas Standarteve Kombetare te
Kontabilitetit-2 duke respektuar kerkesat dhe strukturen perkatese

Spje-rirnet do te jene sipas kesaj radhe:

I -lnfbrrnacion I pergl irhsheni

2-shenirne qe spje**ojrre zera :e nriry.srrem te p*sqv:.irr,e Fina::ciare b
3-Shenirne te tjej.a spjegr.rese

Shoqeria ALBAROAD SHA .eshte nje shoqeri e kriiuar me vendimi te Gjykates
Tirane dhe e konfinnuar nga Zyra e Regiistrirnit te Bizneseve me kapital aksioner prei
21q.000.{}00 leke 

''re 
4 oftake dhe me aclministrator z.Neritan l\.{alo.

Aktiviteti krl,esor eshte

Prodhirn e tregetir:rin e materialeve tennoizoluese neperm;et dy tabrikave te
materialeve termoizoluese ne Tirane e ne Elbasan.

Prodhirni i asfaltotretonit, nepennjet fabrikes se asfaltit ne Elbasan prane KME.
Tregetim i materialeve hidroizoluese.

Puli t le Hiclro e terrnoizolnese

Nrlertirni civile shtr.im e rrsitlt*uirn r.fliqe. 
v

Viti :01: imbyilur nepenr{et ket-r're pasqvrave llnanciare ka ilene nfe vit rle
veshtiresi ekonomike i ndikuar edhe nga kriza ekonomike qe ka perfshire sektorin e nriertirlit
i cili eshte kr-rnsumatori kryesor i produkteve tona.

Ne mbyllje te pasqyrave financiar te vitit 2012 asirtri si ne vitet e meparshile, \jo
shoqeri kit zbatuar Stanclarret Kombetare te Kontahilitctit clhe te dhelal iane sisrernrrar ne
pershtatie me Standartet Kom betare te Kr-,intalriliterit.

Evidenca kontabele mbahet e konp.ir.rterizuar nre progra*rip Alpha Biznes
Keshtu anekset e pasqyrave financiare jane ne pershtatje te kerkesave te sKK re

miratuar nga ligji, te pershtatura sipas kerkesave te kompanise.

CELJA E VITIT 2{}I?

nformacion i



Shifi'at e lrilanr:it ne kolitxetr Viti paraardhes .iane pa nrlrl,shirne me celiet e llogarive ne
bilanc.duke plotesuar keshtu nie nga parimet e kontabilitetit ate te viiushmerise s* tresresve
nga njeri vit ne tjetrin.

Dukeqenese ne viiin 201? te dhenat kontabel u hodhen rle progralnin Alph Biznes
nga programi Alpha 7,ne patern kujdesin e nevojshern qe ti hedhirn tre,{uesit ne pershtatje te
kerkesave clhe sipas bilancit 201 L

2-Ndryshimet ne zeraf e ndrvshelr te aktiveve

Aktivet Afatgiata:

Ne aktivet afatgiate per kele vit shtesa ne kuptimin material konsistojne ne sl.:tesen e
postit te ndertesave, per shtttnen 3.-q45.A76 leke. e cila perfaqeson vleften e 2 agtovet'rar,t
per shumen 23A3.20A leke dhe te paisjeve te irnp-jantit te gazit per shumen 1.64 t.876 leke.

Keto veprime te shtesave dhe paksimeve jane pasqyrllar ne pasqyren e llogaritjes se
amortizimit dhe ne pasq-Yrat Statiitikore te Aktir,eve te cleuclrueslr:re qe i bashkengiite:r kerii
bilanci.

Amortizimi vjetor iaktiveve afbtgjata ze nie vlefte prej i  8.110.183 leke dhe ne
perfundirn' Aktivet afatgjate kane nje zbritje te vleres neto prej 4.f140.552 leke. dhe kjo eshte
n-ledhoje e amortizimit vjetor te tyre,pasi ne aktiv te pasqyres bilancit paraqitia e aktiyeve
eshte konforme statdafieve te Kontabilitetit vetem ne vleften e nrbetur pa alnortizirr.

Llo-uaritla e amortizirltit eshte L'rere konfome herkesave te ligiit "lVlbi tatirnin e te
Ardhurave"duke i :.i pelmbajtui' koeficenteve perkates.Ketu ci:-rhet fhekssrlr se ne ciisa :-aste
dhe objekte, anortizimi te tyre, eshte nen nonrlen ligicre pasi ,iane mbajtur par6sysh si
intensiteti i punes ashtu edhe gjendja e tyre. r

3.Aktivet financiare afatshkurtera ka nje nitje prej 69868444 leke dhe kj6 eshte
paso-fe e rrities se rnjeteve nonetare ne banke dhe arke,pasi eshte bere nje pune e rnire ne
arketintin e klienteve per te cilel eshte viti i cl1'te rresi.:r qe ;ressine :-:lje ie giend.ie s se r-vre.

Nga ana tjerer nitie ka edhc det-vrimi tatirncve pre n;sh per shunen .j.984.94,l leke
dhe per akcizen per lenden d-jegese per shunren 4.:7l.tit)s leke e uila eshte kontabilizuar ne
ulie te shpenzimeve dhe nide te det,vrirnit te shtetit ndai kompanise tnne.

E rendesishtne eshte edire rritja e stokut te inventareve dhe prodhimit ne procres.

Keshtu rritja e stoku i lendes se pare ne magazine ndaj vitit 2011 eshte vetent 500.0t')0
leke,ndersa rr i t fa e prodhimit ne prr)ces eshte 11.511.000 leke.produkti igatshem cihe 1i. l l .at
per rishit-ie riten prer sl.:umen 9.700.000 lelte

Nga analiza qe i kemi bere gjendies se stokut rezulton se trenr]i i rritjes pasqyrol.l
veshtiresite e tregut le brendesheni te konsumit te produkteve tona.pranrla-i ne po synu.ime



shtrirjen dhe hapjen e tregut per keto produkte edhe ne rajonin e Ballkar-rit duke il trere

konkurues ne rajon.Kete e tregon edhe l-akti qe eksportet tona jane rritrir ndaj vitit 2011 per

rreth 6.000.000 leke.Ndongse ne shifer absr:h.rte eshte jo e madhe pef ne perqindje eshte n-ie

nitje prej ffeth 30 perqind dhe ne kushtet e nje krize ekonornike te vazhdueshme mendojttte

se esirte cptirniste'

Iteshtu nteglithe perprjekjet tonil pef rrit-iel e shiros pra shtimi{ te aittivitetit'ngritja e

crrirnir te lenrjeve te para.e rnallrave ne tregun e jaslrtem si dhe rritja e vazhdueshttte e cmimit

te lendeve djegese kryesisht te solarit' i c-ili eshte elementi i dyte pas lendes se pale per

proclhirnet e polisterolit;kane ndikuar ne ul-ien e efektivitetit te prodhimeve tona'

Njekohesislrt renia e tuqise blerese te legut te brencleshem per produk:e Qb

ndertimit,ka nclikin te rendesisheln ne uljen e rentabilitetit te prodLLkteve te polistcrolil'

Eshte e domosdoshme te ritheksojme ketu se vecoli i shtimit te aktiveve te kompanise

tone per vitin 2012 eshte kontabilizimi i detyrimit te shtetit per akcizen e soladt si lende diegese

per periudhen qe ka kaluar ne kontrollin tatimor te inspektoreve te akcizes prane Drejtorise

Rajonale te Tatimeve Te Tatim Paguesve te Medhenj e cila kap vleften prej 4'271'905 leke

shume kjo e cila nuk eshte bere aktive sipas akt koatrollit perkate$'

per kete sbume ne kemi bere zbritjen e shpenzimeve duke e paraqitur Dreitorine e

tatimeve debitore Per kete shume'

Megjithese ne baze te Ligjit per Akcizen dhe VKM nr.1158 dt'13/08t2098 si dhe udhezimit

te perbashket te Min.Financave,te Min bujq. Dhe Mbrojtjes Konsumatorit dhe Min,Tregetise,nr.32

dt.14'10l20o8,llogaritjet duhen bere per te gjithe produktin e sltitur,ne kemi llogaritur ne vleren e

mesiperme vetem vlerat qe ka kontrolluar dreitoria e Tatimeve dhe meqenese ky proces eshte

ne vazhdimesi, detyrimet reciproke do te sistemohen ne vitin ne vazhdim'

Nel idhjemeshpenzimeteamort iz imit teakt iveveafatgjatasietheksuammesiper,ne

kemi bere kujdes qe amortizimin ta reduktojme gjithmone nen normat e miratuata duke pare si

gjendjen efektive te tyre ashtu edhe intensitetin e perdorimit gjate vitit'

Ashtu si e theksuam edhe me larte niveli i prodhirnit ne krahasim me vitin 2011 eshte

ulur keshtu edhe shfrytezimi i kapaciteteve prodhuese eshte me i ulet,prandaj kemi ulur edhe

normat e amortizimit.

Po keshtu edhe pjesa me e madhe e interesave te paguara per kredite e bankes

megjithese per efekt te lezultatit jane shpenzime te l|ogaritura,pel efekt tatimor eshte lbritur

shuma prej 4,000.000 leke.Githsei shgpenzime te panjohura per efekt tatimor eshte 5'548'174

leke.,



L

Ne perfundim te ketyre qogaritjeve rezulton nje fitim tatimor prej 12'941'915leke dhe nje tatim

fit imi prej 1.294.195 leke dhe nje fit im te mbetur per shumen 6.099 549 leke,shume e cila eshte

pasqyruar ne pjesen e kapitalgve te veta te bilancit'

Ne rnenl,Te te pennbledhgr te dhenat e mesipenne evideutohen ne Fasqyren e

meooshteme:

EMERTIMI VITI2O11

l-  Kl iente 61'535'08

2-Lende te para e materiale l l  '2q9'0:8

3-Produkte e triallra 3::'tr'18 790

4.Mjete l ikuicie (arke bankel 16'839'?{r9

5-Prodhirni ne Process

5-Totali aktiveve atatshkurtera 139'186'761

:1 .857.167 +558'2i- t )

4,r .19' i . l r r i  i9.745.57I

t i  L?2-1.555 *4'1.t i8-i '?80 5

i  t .5 l  I  .u l6 -1 
1 .51 L036

209.054.306 -69'868'444

me nje reprice te rimburstleshtne per Shttllen 3'984'94-3 leke e cila

me situaten tatimore'Kjo eshte pasoje e bler.leve lona me tvsh dhe

tc ci lat nuk l logaritet tvsh tte shit ie clhe qe zerle rt ie shtrrtte pre.i

lTTr 2012

57.79q.711

DIFERENCA

-3.735.33q

're njeiten pasq,vfe mund te ndertojme edhe per detyrirnit afatshkurtera'te cilat edhe

ato kane pesur nje nitie te ndjeshme per Si.,utnen 'i9.728.143 leke ilhe rritier"r :rte te ttdjeshttte

e kane giencl.ia e kreclive afbtsltkLtrlela dhe rwerdrafteve

Ne pasqyrat shoqeruese keta tre-eues jale ret'lek:Llar ne lnenvre analitike lle pasLl\rat

perkatese te klienteve 6hL fur'itoreve teiilatlane te rakorduara me pasq'vrat permbledhese'

Arka
Veprimet e arkes jane te kufiznara por te dokumentttara konforme standarteve perkatese te

kontabilitetit.

Rankn Pasc11,r'r:n veFrirrct il lc tlanke cihc glencii;r ne tittr:-l kL:;tclron saktesisht rre tlxje;-riett e

bankes.sipas b:rnkave'

TATIMET:

-Tvsh Paraqitet

eshte e kuadruar edhe

shitjet re eksPofi Per

23.1 39.228 leke

.Tat iml-r t imirezr-r l ronl : ]etepr iceciel-r i t i r repre. i767'8311eke'

-Tatim page reztthon me shtlmen 105'500leke'

Vierat e mbetura te ketyre jane te kuadruara dhe te rakorduara ine sistetnitl tiltilnor

shqiptar.

PAGAT E STGTIRIMET

Shumat bruto.ndalesat shuma neto eslite kr-'rnfbrme Jisptlzitave ligirlre'Pag;rt .iane

paguaf nepemrier bankes clhe si te til lrriirne te niohura si shperrzirllt- I1e Pasen i.rrLittl te t\re Nc



ndalesa jane pasq,vmar saktesisht I I .? (% te sig.slit'rc1. c sl':errcletesore rl1ie tatitni rnbi pirge

sipas ligiit.

KAPITALI DHE REZERVAT:

Kapitali aksioner i nenshkruar dhe ai i shtuar nder vite per kete kompani rezulton ne

shumen prej 219.000.000 leke i cili eshte paraqitur ne llogarine perkatese ne pasiv te

pasqyres financiare te bilancit.

Levizjen vjetore te kapitalit.te nleteve te veta e rezervave,iane paraqittlr ne pasq:'ren ar:alitike te

ndr,vshirnit te kapitalit aksioner i cila i bashkengiitet pasqyrave te financiare e cila konsisttx ne f-ttitr:in e

vitit 2012 te mbetur pas tatim fitimit te llogaritur si dhe te sistemimit te rezervave liglore.

Shurna e kapitaleve te veta dhe rezervave gji:hsej arrin ne vleren pre.i 252.132'416 l#e'Kjo eshte e

pasqynrar ne pasqyren financiare perkatese si pjese e ketij bilanci.

ANALIZA E CASH-FLOW

L.eviz.ia e nr.ieteve tr(lneta.e eshte pasel-rnlar:re p$sclyl'en analitike te cash t'llou' la i'-ii:\tlyr:i\ic

financiare e cila eshte analitike rne spjegimet perkatese dhe eshte ndertuar me netocle:r direkte.

PASQYRAT FINANCIARE DHE POLITIKAT KONTABEL

Si br"rrirn te infonnacionit per ndefiimin e ket-vre pasqyrave eshte kontabiliteli i cili eshte i

infonnatizuar dhe mbahet me progralxin ALPHA BIZNES i njohur dhe i licencuar si progfillll

kontabiliteti ne vendin totre.

Ndertirni i i ket-vre pasq.vrave cthe sherbi:ni i kontabiliteti: behel nga firrancieri z.PulluntLr Ligi i licensrar

si i Ekonornist Kontabel i Miratuar dhe eshre bazuar ne doknurentacionin b;rze ligjor qe *eiodlte: lle z:!'rat e

e kompanise.

12.1 parimi i vijushmerise: Evidenca kontabgl e kompanise eshte mbeshtete ne parimet Lraze te

kontabilitetit dhe te tniratuara nga ligii.

Nrik ka ngiarje pas nbytl-ies se Lrilancit

Keto spjegime jane shoqeruese te pasrlyrave fllanciare te cilat spiegojne hollesisirt treguesit cire

pozicionin finirnciar te e rnb3,lljes r,letore te llogarive te kr:ll't5lanisc.

PER DREJTIMIN E NJESISE

ARELSTI K

Kt"'o'J.{i
3 put-t-
* Uq,l

I Ronn $h.A"
J 8321120s w

ALBAhIIA



SHOQERIA ALBA ROAD SHA
NIPTI J8321I208W

'Elbasan me 25103/2013

DEKLARATE

Deklaroj se Shoqeria_ Alba Road sha _ me NIPT J83211208W me administrator Z Neritan

Malo dhe me aksionere

1. Konstantinos Ydraios

2. Neritan Malo

3. St,vlianos Ydraios

4. Mirela Malo

30%

30%

30'70

t0%

5

ka hartuar pasqyrat 1-rnanciare te vitit 2012 konform standarteve komb€tare t€ koltabilitetit.

Hartuesi i pasqyrave hnanciare €shtO:

Z Pullumb Ligi ( kontabdl i miratuar ) me NIPT K62530202G

J 8321120s y
A LB tN 1.5


